capita diluere jubetote, neque istius ipsius insaniam, qui eloquentia sua magnopere fretus est; quem ubi constiterit vobis acceptare munera, quo magis vobis fucum fecit, eo magis eum pro dignitate vestra et urbis ulciscimini: alloqui uno suffragio unoque judicio omnibus iis qui vel delati vel deferendi sunt, absolutis, in vosmetipsos et populum corruptelam eorum transferetis, ac post eos qui absolverunt accusabitis, quum accusando nihil proficietis.

114. Ego, quantum ad meam accusationis partem attinet, opem tui, ceteris rebus neglectis omnibus praeter jus et utilitatem vestram. Reipublicae non defui, non plus gratiae tribui quam a populo decreto mihi munerari. Quo eodem animo ut et vos sitis peto, atque aliis accusatoribus aquam trado.

II. CONTRA ARISTOGITONEM.

Ad omnia, ut videtur, Athenienses, et audienda et videnda in hisce delationum causis parati esse debemus; omnium vero maxime mirandum, opinor, id est quod nunc fit. Adest enim vir in hac urbe, immo vero omnium mortalium aelestissimus, Aristogiton, qui judicio contendat cum senatu Areopagitico de veritate et justitia; atque majus nunc periculum delationis auctor senatus subit quam qui dona contra vos accepit et pro justis dicendi libertatem viginti minis vendidit. (2) Huic quidem, si condemnetur, neque novum aliquid neque grave accidit; etenim ultimo supplicio digna alia multa jam olim perpetravit, et in carcere plus temporis quam foris exegit, et quum serario deberet, tamen, contra quam licebat ei, in cives integro jure gaudentes actiones criminales intendit, atque alia multa graviaque commisit quae vos me accuratius nostis; senatui autem accidere ut mendacia contra Aristogitonem detulisse videatur et hic quam ille justiora dicere apud vos credi possit, id turpissimum est gravissimumque. (3) Quapropter, Athenienses, iste, certamen sibi periculo vacuum esse existimans, eo consilio adesce mihi videtur ut vestram sententiam exploret. Omnia enim saepius ei mala acciderunt, praeter capitis supplicium; hoc ipsum vero, si deus vulnerit et vos sapiatis, hodierna die accidit. Haud enim, Hercule, expectate eum, si nunc a vobis veniam nactus fuerit, meliorem futurum, et, si nunc absolvatur, deinceps cauturum esse ne pecuniam contra vos accipiat. Nam nascentem quidem improbitatem facile aliquis in eam animadvertens coerceat, inveteratam vero et quae jam gustarit solitas poenas, inluberi omnino non posse asseverant. (4) Quod si igitur indelebili pravitate urbem inficere vultis, servare vos Aristogitonem oportet, et permittere quodcumque aliquis voluerit in civitate per-